
Dichiarazione CONTRIBUTI NON DEDOTTI 

 

 

Io sottoscritto (Cognome/Nome) ________________________________________________________ 

Nato il ________________ a_______________________ residente in _________________________ 

Via _______________________________________________ n. ______________ cap__________ 

Codice Fiscale __________________________________________ 

dirigente della Società _________________________________________________  

 
DICHIARO 

 
sotto la mia responsabilità che dei contributi complessivamente versati a Prométheia - Fondo  

 

Pensione Complementare nell’anno  _________________, 

 

l’importo di €  _________________, _____ non è stato portato in deduzione in sede di dichiarazione dei  

 

redditi per l’anno di riferimento. 

 
 
 
 
Data _____________     Firma _______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
INFORMATIVA 
 
Art. 8 comma 4 D.lgs. 252/2005  
Secondo quanto previsto dall'articolo 10 del TUIR i contributi versati alle forme pensionistiche complementari, 
sono deducibili per un importo non superiore ad euro 5.164,57. Per la parte dei contributi versati che non 
hanno fruito della deduzione spettante, il contribuente comunica al fondo pensione entro il 31 dicembre 
dell’anno successivo a quello in cui è stato effettuato il versamento, l'importo non dedotto o che non sarà 
dedotto in sede di presentazione della dichiarazione dei redditi. 

Tale dichiarazione resa al Fondo, eviterà pertanto la doppia tassazione, in quanto l’importo 

complessivamente non dedotto sarà esente da tassazione al momento dell'erogazione della prestazione del 

Fondo.  


